
ESTADO MATO GROSSO De:> SUL 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED) 

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725 

N O T A DE E M P E N H O 
~ UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

05 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED) 
>--- Credor 

Razão Social / Fornecedor 

i 12460 LUCIMARA DE OLIVEIRA CALVIS 

Endené:ço Número Cidade/UF 

CNPJ: 03501541/0001-91 

3380 

CNPJ /CPF 

1 27.390.367/0001-15 

Telefone 

Rua Luis de Albuquerque 462 CAMPO GRANDE/MS 

-i::- Empenlho 
,po Item da Despesa Número Ano Folha 

OR - Ordinario 3380 2024 Página 1 

Data de Emissão I Vencimento 

I::;~i;~: 

Tipo 1 Proc. Licitação Processo Reserva 

11/09/2024 INEXIGIBILIDADE- 0021/24 000090/24 090/24 746 

Local de Entrega: Aplicação Contrato Código 

~ Dotaçã<> 
Nro Red. Classificação Funcional 

72 12.361.0011-2103 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Conta Debito FLS. ,. /.-, \. 

115610100 - MATERIAL DE CONSUMO º°'º / .)_<-j Sub-·Elemento da Despesa PROC. 
3.3.90.30.99 -OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

Vinculo Crédito RUB.-~ 
500.1001- Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento ORÇAMENTÁRIO 

-- Históricc, 
Pedido gerado a partir do resultado da Licitação· 000090/24 - Ano Mod.: 2024 - Modalidade: INEXIGIBILIDADE - Nº Mod.: 21 - Mod. Formatada: 21 - Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de livros paradidáticos que contam histórias sul-mato-grossenses, para a utilização de professores, alunos e comunidade escolar do Município de Ribas do Rio Pardo, fornecidos 
exclusivamente pela Editora Vida Produções, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 

-- Descriçã,o dos Itens 
Item Item Jic. Quantidade Unidade Item Valor Unitário Valor Total 

2 2 

3 3 

4 4 

5 5 

6 6 

7 7 

8 8 

9 9 

10 10 

11 11 

12 12 

100 

100 

100 

100 

100 

1035 

1035 

100 

100 

100 

100 

100 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

ALFABETO ECOLÓGICO DO PANTANAL - LIVRO PAPEL COUCHÊ, 
28 PÁGINAS+ CAPA. FOLHA TAM·\NHO A4 

ALGUMAS COISINHAS QUE ME DEIXAM MUITO FELIZ EM MEU 
MA TO GROSSO DO SUL - LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + 
CAPA. FOLHA TAMANHO A4 

AS AVENTURAS DE ANA PEDESTRE E SUA TURMA - LIVRO PAPEL 
COUCHÊ, 28 PÁGINAS+ CAPA. FOLHA TAMANHO A4. 

AS CORIOSIDADES DE TA TÁ - LIVRO COM 28 + CAPA PÁGINAS EM 
PAPEL COUCHÊ, FOLHA TAMANHO A4 

CACA A JAGUATIRICA - LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + 
CAPA. FOLHA TAMANHO A4. 

DESENROLANDO NOSSA HISTORIA - LIVRO COM 64 PÁGINAS EM 
TAMANHO 21X29 (A4) COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 115G 

HISTÓRIAS E MEMÓRIAS DE RIBAS DO RIO PARDO - GIBI COM 20 
PÁGINAS EM TAMANHO 15X21 CM COLORIDO, EM PAPEL 
COUCHÊ 90G 

MORGANA E A CHALANA, PELAS ÁGUAS DO PANTANAL/MS -
LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS+ CAPA. FOLHA TAMANHO A4. 

NANE RETÃ NOSSO TERRITORIO, POVOS INDÍGENAS DE MATO 
GROSSO DO SUL- LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + CAPA. 
FOLHA TAMANHO A4. . 
RESÍDOU NO LUGAR CERTO, PLANETA VIVO E ESPERTO - LIVRO 
PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS+ CAPA. FOLHA TAMANHO A4. 

TUCO, O TUCANO BOM DE BICO E OS SABERES DE MATO 
GROSSO DO SUL - LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + CAPA. 
FOLHA TAMANHO A4. 
UM EXAGERO DE CONSUMO- LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS 
+ CAPA. FOLHA TAMANHO A4. 

'' ~\ \ ,J 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

85,00 

15,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 87.975,00 

H$ 15.525,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

N•·k'' 

G~20 por: André Felipe Ferreira de Souza 



ESTADO MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (BED) 

Rua Conceição do Rio Pardo -1725 CNPJ: 03501541/0001-91 

N O T A DE E M P E N H () 3380 
~-----------------------

Total: R$ 143.500,00 

Autoriização ---------------------------------------~ 

Secretário Municipal de Educação CRC/MS-015823/O 

FLS . ..il,.,..J-_~---
PROC . .ü~-"._I __ _ 

RUB ... _ ·=•·· .. ~----

Gerado por: André Felipe Ferreira de Souza 


