NOTA DE EMPENHO

3380

CNPJ: 03501541/0001-91

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA									
05 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)									
Razão Social / Fornecedor							CNPJ	CNPJ / CPF	
12460 LUCIMARA DE OLIVEIRA CALVIS								27.390.367/0001-15	
				ero Cid					
Rua Luis de Albuquerque 462					CAMPO GRANDE/MS				
Tipo Empenh OR - Ordin			Item da Despesa		Número 3380	Ano 2024	Folha Página 1		
Data de Emissão	Vencimento	Requisição	Tipo		Proc. Licitação	Processo		Reserva	
11/09/2024	•	05491/24	INEXIGIBILIDADE-	0021/24	000090/24	090/24		746	
Local de Entrega:			Aplicação			Contrato Código			
Dotação Nro Red. Classificação Funcional									
72 12.361.0011-2103 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL FLS. 361									
115610100 - MATERIAL DE CONSUMO Sub-Elemento da Despesa PROC. 090/24							24		
3.3.90.30.99 -OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO									
Vinculo Crédito RUB.									
500.1001- Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento ORÇAMENTÁRIO									

~ Histórico

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000090/24 - Ano Mod.: 2024 - Modalidade: INEXIGIBILIDADE - Nº Mod.: 21 - Mod. Formatada: 21 - Contratação de empresa especializada no fornecimento de livros paradidáticos que contam histórias sul-mato-grossenses, para a utilização de professores, alunos e comunidade escolar do Município de Ribas do Rio Pardo, fornecidos exclusivamente pela Editora Vida Produções, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo/MS.

-	— D	escrição d	os Itens -			
Item		Quantidade		Item	Valor Unitário	Valor Total
	1 1	100	UN	ALFABETO ECOLÓGICO DO PANTANAL - LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAM^NHO A4	40,00	R\$ 4.000,00
	2 2	100	UN	ALGUMAS COISINHAS QUE ME DEIXAM MUITO FELIZ EM MEU MATO GROSSO DO SUL – LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4	40,00	R\$ 4.000,00
	3 3	100	UN	AS AVENTURAS DE ANA PEDESTRE E SUA TURMA - LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4.	40,00	R\$ 4.000,00
	4 4	100	UN	AS CORIOSIDADES DE TATÁ – LIVRO COM 28 + CAPA PÁGINAS EM PAPEL COUCHÊ, FOLHA TAMANHO A4	40,00	R\$ 4.000,00
	5 5	100	UN	CACÁ A JAGUATIRICA - LIVRO PAPEL COUCHÉ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4.	40,00	R\$ 4.000,00
	6 6	1035	UN	DESENROLANDO NOSSA HISTORIA – LIVRO COM 64 PÁGINAS EM TAMANHO 21X29 (A4) COLORIDO, EM PAPEL COUCHÉ 115G	85,00	R\$ 87.975,00
	7 7	1035	UN	HISTÓRIAS E MEMÓRIAS DE RIBAS DO RIO PARDO – GIBI COM 20 PÁGINAS EM TAMANHO 15X21 CM COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 90G	15,00	R\$ 15.525,00
	8 8	100	UN	MORGANA E A CHALANA, PELAS ÁGUAS DO PANTANAL/MS – LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4.	40,00	R\$ 4.000,00
	9 9	100	UN	NANE RETĀ NOSSO TERRITORIO, POVOS INDÍGENAS DE MATO GROSSO DO SUL- LIVRO PAPEL COUCHÊ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4.	40,00	R\$ 4.000,00
	10 10	100	UN	RESÍDOU NO LUGAR CERTO, PLANETA VIVO E ESPERTO - LIVRO PAPEL COUCHÉ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4.	40,00	R\$ 4.000,00
	11 1	1 100	UN	TUCO, O TUCANO BOM DE BICO E OS SABERES DE MATO GROSSO DO SUL - LIVRO PAPEL COUCHÉ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4.	40,00	R\$ 4.000,00
	12 1	2 100	UN	UM EXAGERO DE CONSUMO - LIVRO PAPEL COUCHÉ, 28 PÁGINAS + CAPA. FOLHA TAMANHO A4.	40,00	R\$ 4.000,00

Nigard

Gerado por: André Felipe Ferreira de Souza

CNPJ: 03501541/0001-91

NOTA DE EMPENHO

3380

	Total: R\$ 143.500,00
— Autorização — /	
NIZAEL FLORES DE ALMEIDA	CLYNTON ROB ESPINDOLA LEITE
Secretário Municipal de Educação	CRC/MS-015823/O

FLS. 362	
PROC. 09	0124
DIID	alex